
平成２６年９月２９日 

保護者・地域の皆様へ 

                              府中七中学校支援コーディネーター 

                             （兼 ＰＴＡ会長）瀧口 美佐夫 

                                     作山 泰代  

                                                   澤田 亜矢子 

        学校支援ボランティア応募へのお礼と応募継続のお知らせ 

 

 深秋の候、皆様におかれましては益々ご清栄のことと、お喜び申しあげます。 

 さて、９月９日付、学校長名にて『学校支援ボランティア募集のお知らせ』を出させていただきまし

たところ、数名の方から支援の申し出がありました。ありがとうございました。 

コーディネーター一同と校長、副校長、教科担当の先生方と協議し、２年美術科・２年家庭科・２年

技術科についての授業支援がまとまりました。１０月の授業から順次始めていきます。ご了解ください。 

つきましては、次の教科等につきましては、引き続き募集してまいります。もし、学校支援に応じて

いただけるようでしたら、下記あてにご連絡ください。応募用紙等は七中のホームページにあります。

七中の緊急メールでお知らせする場合もございます。あらかじめ、ご承知置きください。 

 

                    記 

１ 支援の手順  

➀登録者への支援連絡は、副校長またはコーディネーターが、Fax(または mail, Tel)で行います。 

②支援協力者は、指定された日時に、指定された教室に行ってください。持ち物は、上履き・入校 

用ネームカード・教科から指定の用具や服装です。 

③当日は、２階職員玄関から事務室を経由して入ってください。控室が必要な場合は、副校長先生 

に申し出て鍵を受け取り、３階ＰＴＡ室を使用してください。 

④当日の支援内容の説明は、教科担当の先生から授業開始前にあります。 

     （それでできることは確認済みです。特別に必要な場合は、別途ご連絡いたします） 

２ 追加の支援要請…表中は随時受け付中。 

応募先…Fax042-326-2980  Tel042-322-0557 吉田副校長宛 

教科等    国  語 理  科 音  楽 美  術 家  庭 英  語 

10 月     合唱の補助    英検監督 

11 月   ２年実験補助       

12 月 
書写指導   リコーダーの補助 1 年実技補助 1 年被服補助 音読テスト補助 

スペコン補助 

1 月     同上、合唱補助     英検試験監督 

2 月     合唱補助    スペコン補助 

3 月   ３年実験補助 合唱の補助      

 

３その他 地域の方には、市のボランティアに登録していただいてから、ご支援いただきますと、市の 

ボランティア保険が適用できます。また、時間単位で謝礼をお出しすることもあります。 


